
Hütermann
Návod k použití

Bezdrátový detektor kouře typ HG-SMK5

Samostatný bezdrátový, fotoelektrický detektor kouře k alarmům HG.
Tento model detektoru kouře je určen nejen k alarmům HG-430-EN, HG-240-EN 
ale i k HG-209-CZ, HG-112, HG-114 a HG-C, nelze jej použít k alarmům HG102 a jiným typům, 
které pro adresaci používájí "napinování" zkratovacími propojkami.
Pokud hlásič detekuje kouř předá informaci ústředně, která Vám předá zprávu o poplachu. 
Zároveň se rozezní siréna v detektoru.
Fotoelektrický (optický) detektor reaguje na viditelné zplodiny (kouř), které vznikají při hoření.
Tento hlásič je certifikován dle EN 14604-2005.

Instalace baterie, indikace vybité baterie:
Vložte baterii 9V do prostoru v detektoru ve správné polaritě.
Řádnou funkci signalizuje probliknutí diody cca 1x za minutu.
Testování detektoru provedete stiskem tlačítka TEST na cca dvě sekundy, rozezní se alarm 
a rozbliká se LED. Min. jednou měsíčně proveďte kontrolní test funkce testovacím tlačítkem.
Vybitou baterii signalizuje pípnutí detektoru cca každou minutu.

Přiřazení detektoru k ústředně:
Na ústředně jděte do menu / přidání detektoru, vyberte zónu která je aktivní 24 hodin v kuse. 
Na detektoru stiskněte tlačítko TEST detektor vyšle signál, ústředna si ho zapamatuje.
Odemkněte ústřednu a na detektoru stlačte tlačítko TEST, ústředna vyhlásí poplach.



Hütermann
Umístění detektoru:

Technické parametry:

Detekce: fotoelektrická, optická měřící komora

Akustický signál: 75dB (3m)

Doba poplachu: cca 1 minuta

Frekvence: 433MHz

Dosah: do cca 70m při přímé viditelnosti

Certifikace: EN 14604-2005

Napájení: baterie 1x9V (6LF22, 6F22), cca 1 rok (podle četnosti aktivace)

Spotřeba: 10uA v klidu / 40mA při aktivaci

Adresace: každé čidlo má svůj kód, připojení k alarmovým ústřednám v učícím režimu.

Pracovní podmínky: -10 až +50°C, max 80% RH

Rozměr: 115x45mm (s držákem)

Obsah balení: Požární čidlo, držák na zeď, spojovací materiál, návod v ČJ

Hütermann Eastern Europe Division a.s.
Úhlová 796, 148 00, Praha 4 

Tel.: 244913311, Mob.: 732422463
www.hutermann.cz

http://www.hutermann.cz/


Hütermann
Návod k použití

Bezdrátový detektor kouře typ HG-SMK5

Samostatný bezdrátový, fotoelektrický detektor kouře k alarmům HG.
Tento model detektoru kouře je určen nejen k alarmům HG-430-EN, HG-240-EN 
ale i k HG-209-CZ, HG-112, HG-114 a HG-C, nelze jej použít k alarmům HG102 a jiným typům, 
které pro adresaci používájí "napinování" zkratovacími propojkami.
Pokud hlásič detekuje kouř předá informaci ústředně, která Vám předá zprávu o poplachu. 
Zároveň se rozezní siréna v detektoru.
Fotoelektrický (optický) detektor reaguje na viditelné zplodiny (kouř), které vznikají při hoření.
Tento hlásič je certifikován dle EN 14604-2005.

Instalace baterie, indikace vybité baterie:
Vložte baterii 9V do prostoru v detektoru ve správné polaritě.
Řádnou funkci signalizuje probliknutí diody cca 1x za minutu.
Testování detektoru provedete stiskem tlačítka TEST na cca dvě sekundy, rozezní se alarm 
a rozbliká se LED. Min. jednou měsíčně proveďte kontrolní test funkce testovacím tlačítkem.
Vybitou baterii signalizuje pípnutí detektoru cca každou minutu.

Přiřazení detektoru k ústředně:
Na ústředně jděte do menu / přidání detektoru, vyberte zónu která je aktivní 24 hodin v kuse. 
Na detektoru stiskněte tlačítko TEST detektor vyšle signál, ústředna si ho zapamatuje.
Odemkněte ústřednu a na detektoru stlačte tlačítko TEST, ústředna vyhlásí poplach.



Hütermann
Umístění detektoru:

Technické parametry:

Detekce: fotoelektrická, optická měřící komora

Akustický signál: 75dB (3m)

Doba poplachu: cca 1 minuta

Frekvence: 433MHz

Dosah: do cca 70m při přímé viditelnosti

Certifikace: EN 14604-2005

Napájení: baterie 1x9V (6LF22, 6F22), cca 1 rok (podle četnosti aktivace)

Spotřeba: 10uA v klidu / 40mA při aktivaci

Adresace: každé čidlo má svůj kód, připojení k alarmovým ústřednám v učícím režimu.

Pracovní podmínky: -10 až +50°C, max 80% RH

Rozměr: 115x45mm (s držákem)

Obsah balení: Požární čidlo, držák na zeď, spojovací materiál, návod v ČJ

Hütermann Eastern Europe Division a.s.
Úhlová 796, 148 00, Praha 4 

Tel.: 244913311, Mob.: 732422463
www.hutermann.cz

http://www.hutermann.cz/

